
 

 

 

В Н У Т Р И Г О Р О Д С К О Е  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е   

Г О Р О Д А  Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Г О  З Н А Ч Е Н И Я  С А Н К Т - П Е Т Е Р Б У Р Г А  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  О К Р У Г  С В Е Т Л А Н О В С К О Е  

 

Г Л А В А  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.01.2024                                                                                                              № 2 

 
 

 

О Плане заседаний 

Муниципального Совета МО Светлановское 

на 2024 год 

 

На основании пункта 5 статьи 22 Устава МО Светлановское, пунктов 2.4, 2.5. 

Регламента Муниципального Совета МО Светлановское 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить План заседаний Муниципального Совета МО Светлановское на 2024 год 

согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования                                         С.В. Штуков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к Постановлению  

Главы МО Светлановское 

от 17.01.2024 г. № 2 

 

ПЛАН 

заседаний Муниципального Совета МО Светлановское 

на 2024 год 

 

№ 

п/п 
Повестка дня 

Планируемая дата 

проведения 

заседания  

1.  1. О внесении изменений в Устав МО Светлановское; 

2. Отчет Главы МО Светлановское; 

3. О внесении изменений в решение Муниципального Совета 

МО Светлановское от 13.12.2023 № 33 «Об утверждении 

бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Светлановское на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов»; 

4. О внесении изменений в решение Муниципального Совета 

МО Светлановское от 12.08.2021 № 57 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Светлановское в новой редакции»; 

5. О внесении изменений в решение Муниципального Совета 

МО Светлановское от 16.08.2023 № 15 «О мерах по 

реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ 

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного 

самоуправления». 

 

21.02.2024 

2.  1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Светлановское за 2023 год. 

 

21.05.2024 

3.  1. О назначении выборов депутатов Муниципального Совета 

МО Светлановское 7-го созыва 
(за 90 - 80 дней до дня голосования 08.09.2024г.). 

с 09.06.2024 по 

19.06.2024 

 

4.  1. Выборы Главы МО; 

2. Выборы заместителя Главы МО; 

3. Об объявлении конкурса на замещение должности главы 

Администрации МО Светлановское 
(первое заседание и выборы главы МО проводятся не позднее 30 

дней со дня избрания депутатов МС нового созыва). 
 

сентябрь - октябрь 
 

5.  1. О назначении на должность главы Администрации МО 

Светлановское; 

октябрь 

 



 

2. О согласовании замены первой части дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности местного 

бюджета МО Светлановское на 2025-2027 годы 

дополнительными нормативами отчислений от 

установленного для этих целей источника доходов 

местных бюджетов; 

3. О внесении изменений в Устав МО Светлановское. 

 

6.  1. Об утверждении бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Светлановское на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов» (рассмотрение в первом чтении). 

 

ноябрь 

 

7.  1. Об утверждении бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Светлановское на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов» (рассмотрение во втором чтении). 

 

декабрь 

 

 

 


